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KẾ HOẠCH 

Xét nghiệm sàng lọc SARS-CoV-2 tại một số điểm  

trên địa bàn tỉnh Bình Định 

 

I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH 

 1. Quyết định số 3468/QĐ- BYT ngày 07/8/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

về việc ban hành “Hướng dẫn tạm thời giám sát và phòng, chống COVID-19”; 

 2. Quyết định số 4042/QĐ-BYT ngày 21/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

về việc xây dựng Kế hoạch xét nghiệm phát hiện nhiễm SARS-CoV-2 trong giai 

đoạn dịch COVID-19; 

 3. Quyết định số 1817/QĐ-BYT ngày 07/4/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

Ban hành hướng dẫn tạm thời việc gộp mẫu xét nghiệm SARS-CoV-2;  

 4. Chỉ thị số 06/CT-BYT ngày 12/5/2021 của Bộ Y tế về việc tăng cường 

triển khai các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19; 

5. Công văn số 3949/CV-BCĐ ngày 24/7/2020 của Ban Chỉ đạo Quốc gia 

phòng chống dịch COVID-19 về việc tăng cường đảm bảo phòng chống dịch 

COVID-19 cho chuyên gia nhập cảnh Việt Nam làm việc; 

 6. Công văn số 3848/BYT-DP ngày 10/5/2021 của Bộ Y tế về việc triển 

khai xét nghiệm SARS-CoV-2 trong tình hình mới; 

 7. Công văn số 3978/BYT-MT ngày 14/5/2021 của Bộ Y tế về việc tăng 

cường công tác phòng, chống dịch COVID-19 tại cơ sở sản xuất kinh doanh, 

khu công nghiệp; 

8. Công điện số 04/CĐ-UBND ngày 06/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh 

Bình Định về việc nâng cao hiệu quả phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn 

tỉnh; 

9. Công văn số 2567/UBND-VX ngày 10/5/2021 của UBND tỉnh Bình 

Định về việc tiếp tục thực hiện một số biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 

trên địa bàn tỉnh; 

 10. Công văn số 2733/UBND-VX ngày 15/5/2021 của UBND tỉnh Bình 

Định về việc thực hiện khai báo y tế, cách ly y tế để phòng, chống dịch COVID-

19 trên địa bàn tỉnh; 

 11. Kế hoạch số 74/KH-SYT ngày 23/11/2020 của Sở Y tế Bình Định về 

việc xét nghiệm phát hiện nhiễm SARS-CoV-2 trong giai đoạn dịch COVID-19 

tỉnh Bình Định. 
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II. MỤC TIÊU 

1. Mục tiêu chung 

- Lấy mẫu xét nghiệm sàng lọc SARS-CoV-2 cho một số đối tượng tại các 

điểm có nguy cơ xâm nhập của bệnh, nhằm phát hiện kịp thời trường hợp nghiễm 

COVID-19 để triển khai các biện pháp đáp ứng chống dịch, không để dịch lan rộng. 

- Chủ động triển khai công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trong 

bối cảnh dịch bệnh đang diễn biến phức tạp và tăng nhanh tại nhiều tỉnh, thành 

trong cả nước. 

2. Mục tiêu cụ thể 

- Có sự phối hợp chặt chẽ giữa các đơn vị y tế trực thuộc Sở Y tế và các 

đơn vị liên quan trong việc tổ chức lấy mẫu, bảo đảm thực hiện đúng quy định 

về phòng, chống dịch bệnh COVID-19; lấy mẫu cho 100% đối tượng trong khu 

vực, bộ phận, đơn vị được lựa chọn. 

 - Công tác lấy, bảo quản, vận chuyển mẫu xét nghiệm phải tuân thủ các quy 

định về an toàn sinh học; thực hiện đúng quy trình, kỹ thuật theo quy định của Bộ 

Y tế đối với dịch bệnh nhóm A, bảo đảm chất lượng mẫu. 

 - Thực hiện lấy mẫu gộp theo hướng dẫn tại Quyết định số 1817/QĐ-BYT 

ngày 07/4/2021 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Hướng dẫn tạm thời 

việc gộp mẫu xét nghiệm SARS-CoV-2. 

- Thực hiện lấy mẫu xét nghiệm SARS-CoV-2 bằng phương pháp Real-

time RT-PCR và xét nghiệm test nhanh GenBody COVID-19 IgM/IgG phát hiện 

kháng thể IgM/IgG kháng vi rút SARS-CoV-2 tại một số điểm nguy cơ có chỉ 

định. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Lấy mẫu sàng lọc SARS-CoV-2 bằng phƣơng pháp xét nghiệm 

Real-time RT-PCR 

a) Lựa chọn điểm lấy mẫu: 

Căn cứ tình hình dịch bệnh COVID-19 hiện nay, lựa chọn các điểm nguy 

cơ xuất hiện ca bệnh gồm: Các đầu mối giao thông; các cơ sở lưu trú là khách 

sạn thường xuyên đón khách nước ngoài hoặc từ các tỉnh, thành; siêu thị; các 

doanh nghiệp có chuyên gia, người lao động nhập cảnh đến làm việc, các doanh 

nghiệp lớn có nguy xâm nhập của bệnh COVID-19. 

- Lấy mẫu sàng lọc tại các đầu mối giao thông: 

+ Cảng hàng không Phù Cát. 

+ Ga Diêu Trì. 

+ Cảng Quy Nhơn: Các đối tượng làm việc tại cửa khẩu biển. 

+ Các đầu mối giao thông tại các huyện, thị xã, thành phố do Trung tâm Y 

tế huyện, thị xã thành phố lựa chọn. 
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- Lấy mẫu sàng lọc tại một số khách sạn, nhà hàng: 

+ Trên địa bàn thành phố Quy Nhơn: 

 Nhà khách Tỉnh ủy, Khách sạn Thanh Bình. 

 FLC Luxury Quy Nhơn. 

 Avani Quy Nhơn Resort. 

 FLC Luxury Resort Quy Nhơn. 

 Casa Marina Resort. 

 Khách sạn Hoàng Yến. 

 Khách sạn Hoàng Yến 2. 

 Khách sạn Hải Âu. 

 Khách sạn Sài Gòn - Quy Nhơn… 

+ Tại các huyện, thị xã: Trung tâm Y tế huyện, thị xã lựa chọn một số 

khách sạn, nhà hàng trên địa bàn để thực hiện. 

- Lấy mẫu sàng lọc một số cơ sở doanh nghiệp có chuyên gia, người lao 

động nước ngoài đến làm việc: 

+ Công ty Cổ phần Việt Úc (Mỹ An, Phù Mỹ). 

 + Công ty Delta Galil (Phú Kim, Cát Trinh, Phù Cát). 

 + Công ty Nano (Phù Cát). 

 + Công ty cổ phần PRESENIUS KABI VIỆT NAM (Khu vực 8, phường 

Nhơn Phú, thành phố Quy Nhơn). 

 + Công ty cổ phần năng lượng FICO Bình Định (Khu công nghiệp Nhơn 

Hội, thành phố Quy Nhơn). 

 + Công ty LUCKY STAR (Cụm công nghiệp Cầu nước xanh, Tây Sơn). 

 + Công ty cổ phần may An Nhơn, Bình Định (71 Nguyễn Đình Chiểu, 

phường Bình Định, thị xã An Nhơn). 

 + Công ty TNHH Wesbrook VN (Lô D11, D12 KCN Phú Tài, thành phố 

Quy Nhơn). 

 + Công ty TNHH Sinh hóa Minh Dương Việt Nam (Lô L3, khu kinh tế 

Nhơn Hội, xã Nhơn Hội, thành phố Quy Nhơn). 

+ Công ty TNHH XNK Quốc tế Thành Lộc (Tổ 11, khu vực 4, phường 

Bùi Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn). 

+ Công ty Giang Đạt Thành (Tổ 10, khu vực 7, phường Bùi Thị Xuân, 

thành phố Quy Nhơn).  

+ Công ty cổ phần kỹ thuật dược Bình Định (Lô A3.04, Khu công nghiệp 

Nhơn Hội (Khu A), thành phố Quy Nhơn). 
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+ Công ty Điện Gió Phương Mai (thuộc KKT Nhơn Hội). 

+ Công ty Giống gia cầm Minh Dư (xã Phước Nghĩa, huyện Tuy Phước). 

+ Các Công ty may và doanh nghiệp trên địa bàn thị xã Hoài Nhơn… 

 - Lấy mẫu sàng lọc tại siêu thị: 

+ Coop Mark Quy Nhơn (Nguyễn Tất Thành, Quy Nhơn). 

+ Big C Quy Nhơn (Kim Cúc Plaza, Khu đô thị Vũng Chua, Quy Nhơn). 

+ Mm Mega Market Quy Nhơn (Quốc lộ 1D, phường Gềnh Ráng, Quy 

Nhơn). 

+ Ann Store (26 Phan Đình Phùng, Quy Nhơn). 

+ Konni 39 (18 Lê Hồng Phòng, Quy Nhơn)… 

b) Đối tượng, thời gian, số lượng mẫu dự kiến và đơn vị thực hiện: 

- Đối tượng lấy mẫu: 

+ Đối với các đầu mối giao thông: Lấy mẫu toàn bộ cho những người 

thường xuyên tiếp xúc với hành khách. 

+ Đối với khách sạn, nhà hàng: Lấy mẫu đối với chủ khách sạn, nhà hàng 

và những người thường xuyên tiếp xúc với khách đến nghỉ, tiếp tân, thu ngân, 

giao dịch. 

+ Đối với doanh nghiệp: Lấy mẫu đối với chủ doanh nghiệp, chuyên gia 

và người lao động nước ngoài, bộ phận văn phòng, công nhân trực tiếp lao động, 

sản xuất. 

+ Đối với siêu thị: Lấy mẫu đối với nhưng người thường xuyên tiếp xúc 

với khách hàng như nhân viên bán hàng, nhân viên thu ngân, bảo vệ. 

- Thời gian, số lượng mẫu dự kiến và đơn vị thực hiện trong đợt I: 

+ Thời gian thực hiện: Từ ngày 18/5/2021 đến ngày 30/5/2021. 

+ Số lượng mẫu dự kiến: 4.610 mẫu. 

+ Đơn vị lấy mẫu: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh và Trung tâm Y tế 

các huyện, thị xã, thành phố. 

(Chi tiết tại Phụ lục 1 kèm theo) 

- Thời gian, số lượng mẫu dự kiến thực hiện trong các đợt tiếp theo: 

+ Thời gian thực hiện: Từ tháng 6/2021 đến cuối năm 2021. 

+ Số lượng mẫu dự kiến: Tùy theo tình hình dịch bệnh trong nước, trong 

tỉnh, số lượng mẫu cần thực hiện; Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tham mưu Sở Y 

tế chỉ đạo triển khai kế hoạch lấy mẫu sàng lọc SARS-CoV-2 hàng quý. 

+ Đơn vị lấy mẫu: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh và Trung tâm Y tế 

các huyện, thị xã, thành phố. 
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c) Kỹ thuật lấy mẫu và xét nghiệm: 

 - Thực hiện lấy mẫu theo Quyết định số 3468/QĐ- BYT ngày 07/8/2020 

của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành “Hướng dẫn tạm thời giám sát và 

phòng, chống COVID-19”. 

- Gộp mẫu theo Quyết định số 1817/QĐ-BYT ngày 07/4/2021 của Bộ Y 

tế về việc ban hành Hướng dẫn tạm thời việc gộp mẫu xét nghiệm SARS-CoV-

2. 

- Nhân viên y tế lấy mẫu xét nghiệm phải được tập huấn kỹ thuật lấy mẫu, 

bảo quản mẫu, vận chuyển mẫu SARS-CoV-2; được trang bị đầy đủ trang phục 

phòng hộ, khẩu trang N95, găng tay và bảo đảm tuân thủ quy định về an toàn 

sinh học. 

- Thực hiện xét nghiệm SARS-CoV-2 bằng phương pháp Real-time RT-PCR 

tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh Bình Định và đề nghị Viện Sốt rét - KST - CT Quy 

Nhơn hỗ trợ. 

2. Thực hiện xét nghiệm test nhanh GenBody COVID-19 IgM/IgG 

phát hiện kháng thể IgM/IgG kháng vi rút SARS-CoV-2 tại một số điểm 

nguy cơ 

 Mục tiêu của xét nghiệm này là sàng lọc, nghiên cứu, đánh giá dịch tễ, 

miễn dịch cộng đồng trên một số tượng có nguy cơ nhiễm COVID-19. 

a) Lựa chọn điểm lấy mẫu:  

Địa điểm lấy mẫu được chọn là các cộng đồng có thể có dịch bệnh 

COVID-19 xâm nhập trong quá khứ như:  

- Cảng Quy Nhơn: Sàng lọc bằng test nhanh GenBody COVID-19 

IgM/IgG phát hiện kháng thể IgM/IgG kháng vi rút SARS-CoV-2 đối với công 

nhân làm việc tại Cảng. 

- Các cảng cá tại Quy Nhơn, Phù Cát, Hoài Nhơn. 

- Các chợ, khu vực công cộng hoặc cộng đồng. 

b) Đối tượng, thời gian, số lượng mẫu dự kiến và đơn vị thực hiện: 

- Đối tượng lấy mẫu là những người sống trong khu vực được lựa chọn. 

- Thời gian thực hiện: Từ tháng 6/2021 đến tháng 9/2021. 

- Số lượng mẫu: 2.000 mẫu (Cụ thể tại Phụ lục 3 kèm theo). 

- Đơn vị thực hiện: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh và Trung tâm Y tế 

các huyện, thị xã, thành phố. 

c) Kỹ thuật lấy mẫu và xét nghiệm: 

 - Loại bệnh phẩm: 3 ml mẫu máu tĩnh mạch. 

 - Địa điểm thực hiện xét nghiệm: LABO xét nghiệm bệnh truyền nhiễm 

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật và Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố. 
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  - Kết quả xét nghiệm được lưu tại phòng xét nghiệm bệnh truyền nhiễm, 

tổng hợp báo cáo về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh và trả kết quả cho các 

đơn vị được xét nghiệm. 

  - Phân tích kết quả: Xét nghiệm huyết thanh học phát hiện kháng thể có 

giá trị để đánh giá đáp ứng miễn dịch, nếu kết quả âm tính có thể nghĩ đến chưa 

có kháng thể (chưa có dịch bệnh xâm nhập), nếu dương tính là đã có kháng thể 

kháng vi rút SARS-CoV-2. Các trường hợp dương tính sẽ được lấy mẫu xét 

nghiệm lại bằng phương pháp Real-time RT-PCR (Có hướng dẫn kỹ thuật xét 

nghiệm bằng test nhanh kèm theo). 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

 Từ nguồn ngân sách Nhà nước cấp cho hoạt động phòng chống dịch. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh 

- Là đơn vị đầu mối tham mưu cho Sở Y tế và phối hợp với các đơn vị 

liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch này; theo dõi, tổng hợp, báo cáo kết quả 

thực hiện Kế hoạch cho Sở Y tế. 

- Chỉ đạo và hướng dẫn kỹ thuật lấy mẫu, xét nghiệm bằng test nhanh cho 

các đơn vị, bảo đảm chất lượng mẫu và kết quả xét nghiệm bằng test nhanh. 

- Dự trù, cung cấp đầy đủ môi trường lấy mẫu bệnh phẩm xét nghiệm 

bằng phương pháp Real-time RT-PCR cho các đơn vị theo kế hoạch. 

- Phối hợp các đơn vị được chọn lấy mẫu xét nghiệm sàng lọc tổ chức lấy 

mẫu tại hiện trường, bảo đảm an ninh, trật tự, thực hiện đúng quy định phòng, 

chống dịch COVID-19. Thực hiện lấy mẫu, bảo quản, vận chuyển mẫu xét 

nghiệm tuân thủ các quy định của về an toàn sinh học, bảo đảm chất lượng mẫu. 

- Chuyển mẫu bệnh phẩm về Bệnh viện Đa khoa tỉnh và Viện Sốt rét - 

KST - CT Quy Nhơn để thực hiện xét nghiệm bằng phương pháp Real-time RT-

PCR theo chỉ đạo của Sở Y tế. 

- Trực tiếp lấy mẫu và thực hiện xét nghiệm bằng test nhanh GenBody 

COVID-19 IgM/IgG phát hiện kháng thể IgM/IgG kháng vi rút SARS-CoV-2. 

- Chuẩn bị đầy đủ trang phục phòng hộ, vật tư phục vụ lấy mẫu và xét 

nghiệm cho cán bộ thực hiện tại đơn vị. 

- Chủ động phối hợp các đơn vị triển khai ngay các hoạt động chống dịch 

nếu có trường hợp dương tính với SARS-CoV-2 theo hướng dẫn của Bộ Y tế và 

chỉ đạo của UBND tỉnh, Sở Y tế. 

 2. Trung tâm Y tế tuyến huyện, thị xã, thành phố 

- Tổ chức lấy mẫu bệnh phẩm xét nghiệm bằng phương pháp Real-time 

RT-PCR tại các điểm được lựa chọn theo kế hoạch. Thực hiện lấy mẫu, bảo 
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quản, vận chuyển mẫu xét nghiệm tuân thủ các quy định về an toàn sinh học, bảo 

đảm chất lượng mẫu. 

- Phối hợp các đơn vị được chọn lấy mẫu xét nghiệm sàng lọc tổ chức lấy 

mẫu tại hiện trường, bảo đảm an ninh, trật tự, thực hiện đúng quy định phòng, 

chống dịch COVID-19. 

- Chuyển mẫu bệnh phẩm về Bệnh viện Đa khoa tỉnh và Viện Sốt rét - 

KST - CT Quy Nhơn để thực hiện xét nghiệm bằng phương pháp Real-time RT-

PCR theo chỉ đạo của Sở Y tế. 

- Trực tiếp lấy mẫu và thực hiện xét nghiệm bằng test nhanh GenBody 

COVID-19 IgM/IgG phát hiện kháng thể IgM/IgG kháng vi rút SARS-CoV-2 

theo hướng dẫn của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật. 

- Chuẩn bị đầy đủ trang phục phòng hộ, vật tư phục vụ lấy mẫu, xét 

nghiệm cho cán bộ thực hiện tại đơn vị. 

- Chủ động phối hợp các đơn vị triển khai ngay các hoạt động chống dịch 

nếu có trường hợp dương tính với SARS-CoV-2 theo hướng dẫn của Bộ Y tế và 

chỉ đạo của UBND tỉnh, Sở Y tế. 

- Tổng hợp kết quả thực hiện báo cáo về Trung tâm Kiểm soát bệnh tật 

tỉnh. 

3. Bệnh viện Đa khoa tỉnh 

- Chuẩn bị đầy đủ sinh phẩm xét nghiệm, thực hiện xét nghiệm bằng 

phương pháp Real-time RT-PCR các mẫu do các đơn vị chuyển đến. 

- Bảo đảm an toàn sinh học trong quá trình thực hiện nhiệm vụ và chất 

lượng xét nghiệm. 

- Chuẩn bị đầy đủ trang phục phòng hộ, bảo đảm an toàn cho cán bộ thực 

hiện xét nghiệm. 

- Báo cáo kết quả xét nghiệm về Sở Y tế và Trung tâm Kiểm soát bệnh tật 

tỉnh. 

4. Đề nghị Viện Sốt rét - KST - CT  

Phối hợp, hỗ trợ Sở Y tế trong thực hiện xét nghiệm SARS-CoV-2 bằng 

phương pháp Real-time RT-PCR theo kế hoạch này và trong các trường hợp 

khẳng định SARS-CoV-2. 

5. Các đơn vị đƣợc chọn lấy mẫu xét nghiệm sàng lọc SARS-CoV-2 

- Chủ động phối hợp các đơn vị y tế tổ chức lấy mẫu xét nghiệm cho các 

đối tượng được lựa chọn. 

- Bảo đảm an ninh, trật tự, thực hiện giãn cách và các quy định phòng, 

chống dịch COVID-19 trong thời gian tổ chức lấy mẫu xét nghiệm. 

- Có kế hoạch bố trí người được chọn lấy mẫu đến điểm lấy mẫu tại đơn 

vị, bảo đảm đạt chỉ tiêu lấy mẫu theo kế hoạch. 
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- Lập danh sách chi tiết số lượng người thuộc đơn vị mình (theo mẫu tại Phụ 

lục 2 kèm theo) gửi về đơn vị được phân công lấy mẫu xét nghiệm; bố trí địa điểm, 

bàn ghế phục vụ việc lấy mẫu tại đơn vị. 

- Cử cán bộ đầu mối phối hợp với Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành 

phố, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh phân luồng, hướng dẫn các đối tượng được 

lấy mẫu xét nghiệm đảm bảo an toàn. 

- Khi có trường hợp dương tính với SARS-CoV-2, khẩn trương phối hợp cơ 

quan y tế, chính quyền địa phương triển khai ngay các hoạt động chống dịch theo 

chỉ đạo của Ban chỉ đạo chống dịch COVID-19 tỉnh. 

6. Đề nghị các sở, ban, ngành liên quan, Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh, 

UBND các huyện, thị xã, thành phố 

- Chỉ đạo các đơn vị được chọn lấy mẫu xét nghiệm sàng lọc SARS-CoV-2 

do mình quản lý chủ động phối tổ chức lấy mẫu xét nghiệm theo kế hoạch, bảo 

đảm an toàn và phòng, chống dịch COVID-19. 

- Chỉ đạo doanh nghiệp, đầu mối giao thông, khách sạn, nhà hàng, siêu thị, 

chợ được chọn lập danh sách chi tiết số lượng người thuộc đơn vị mình (theo mẫu 

tại Phụ lục 2 kèm theo), bố trí địa điểm, bàn ghế phục vụ việc lấy mẫu tại đơn vị. 

- Chỉ đạo bảo đảm an ninh, trật tự tại khu vực tổ chức lấy mẫu xét nghiệm. 

Trên đây là Kế hoạch lấy mẫu xét nghiệm sàng lọc SARS-CoV-2 cho một 

số nhóm đối tượng tại các điểm nguy cơ trên địa bàn tỉnh Bình Định. Trong quá 

trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị liên hệ Trung 

tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh và Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế để được hướng 

dẫn./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh uỷ;    (báo 

- UBND tỉnh;                   cáo) 

- Viện SR-KST-CT Quy Nhơn; 

- Công an tỉnh; 

- Các Sở: Công thương, VH-TT,   (phối   

Du lịch, GTVT, LĐTB và XH;      hợp) 

- Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh; 

- Cảng hàng không Phù Cát; 

- Cảng Quy Nhơn; 

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;     (thực 

- BVĐK tỉnh;                                   hiện) 

- TTYT huyện, thị xã, thành phố; 

- Lưu: VT, NVY. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Quang Hùng 
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PHỤ LỤC 1 

Số lƣợng mẫu xét nghiệm sàng lọc SARS-CoV-2 

bằng phƣơng pháp Real-time RT-PCR và đơn vị thực hiện  
 

TT Tên đơn vị 
Số lƣợng 

mẫu  
Đơn vị lấy mẫu 

Thời gian 

thực hiện 

1 Đầu mối giao thông 600   

 Cảng hàng không Phù Cát  250 CDC tỉnh 19/5/2021 

 Ga Diêu trì 150 TTYT Tuy Phước 20/5/2021 

 Ga Bồng Sơn 100  TTYT thị xã  

Hoài Nhơn 

20/5/2021 

 Cảng Quy Nhơn 100 CDC tỉnh 20/5/2021 

2 Khách sạn, nhà hàng  610   

 Nhà khách Tỉnh ủy, KS Thanh Bình 200 CDC tỉnh 18/5/2021 

 Các khách sạn còn lại trên địa bàn thành 

phố Quy Nhơn 

210 TTYT thành phố 

Quy Nhơn 

Từ 20 - 25/5/2021 

 Các khách sạn, nhà hàng tại các huyện, 

thị xã 

200 TTYT các huyện, 

thị xã 

 

3 Các doanh nghiệp 2.900   

 Công ty Cổ phần Việt Úc  200 TTYT Phù Mỹ Từ 20 - 23/5/2021 

 Công ty Delta Galil; Công ty Nano. 200 TTYT Phù Cát Từ 20 - 23/5/2021 

 Công ty cổ phần PRESENIUS KABI 

VIỆT NAM; Công ty cổ phần năng 

lượng FICO Bình Định. 

200 CDC tỉnh Từ 22 - 23/5/2021 

 Công ty LUCKY STAR  200 TTYT Tây Sơn Từ 20 - 23/5/2021 

 Công ty cổ phần may An Nhơn, Bình 

Định 

200 TTYT thị xã 

An Nhơn 

Từ 20 - 23/5/2021 

 Công ty TNHH Wesbrook VN; Công ty 

TNHH Sinh hóa Minh Dương Việt Nam; 

Công ty TNHH XNK Quốc tế Thành 

Lộc; Công ty Giang Đạt Thành; Công ty 

cổ phần kỹ thuật dược Bình Định; Công 

ty Điện Gió Phương Mai 

1.200 CDC tỉnh Từ 24 - 29/5/2021 

 Công ty Giống gia cầm Minh Dư 100 TTYT Tuy Phước Từ 20 - 23/5/2021 

 Các Công ty may và doanh nghiệp trên 

địa bàn thị xã Hoài Nhơn 

600 TTYT thị xã 

Hoài Nhơn 

Từ 20 - 29/5/2021 

4 Các siêu thị: Coop Mark Quy Nhơn; 

Big C Quy Nhơn; Mm Mega Market 

Quy Nhơn; Ann Store; Konni 39 

500 TTYT thành phố 

Quy Nhơn 

Từ 28 - 30/5/2021 

Tổng cộng 4.610   
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PHỤ LỤC 2 

DANH SÁCH NGƢỜI LẤY MẪU XÉT NGHIỆM SÀNG LỌC SARS-CoV-2 

 

Tên đơn vị: ........................................................................................ 

Số ngƣời: ........................ 

 

TT Họ và tên Giới Năm sinh Bộ phận Quê quán Điện thoại 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

21       

22       

23       

24       

25       

...........................  ,ngày ...... tháng 5 năm 2021 

                                                                    ĐẠI DIỆN ĐƠN VỊ 

                                                                   (Ký tên, đóng dấu) 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

PHỤ LỤC 3 

BẢNG PHÂN BỔ TEST NHANH GenBody COVID-19 IgM/IgG 

PHÁT HIỆN IgM/IgG KHÁNG VI RÚT SARS-CoV-2 

 

TT Tên đơn vị Số lƣợng 

(Test) 

Ghi chú 

1 Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh 800  

2 Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn 150  

3 Trung tâm Y tế huyện Tuy Phước 150  

4 Trung tâm Y tế thị xã An Nhơn 150  

5 Trung tâm Y tế huyện Phù Cát 150  

6 Trung tâm Y tế huyện Phù Mỹ 150  

7 Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn 150  

8 Trung tâm Y tế huyện Hoài Ân 150  

9 Trung tâm Y tế huyện Tây Sơn 150  

Tổng cộng 2.000  

Ghi chú: Test nhanh nhận tại kho của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh 


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-17T16:38:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Đỗ Trí Đức<ducdt@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-05-17T17:11:53+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-17T18:27:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-17T18:27:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-17T18:27:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-05-17T18:28:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




